
CITTA’ DI CASTELVETRANO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

DIREZIONE I 

AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO – AFFARI 

ISTITUZIONALI – SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 8  DEL  3 Marzo 2022   

OGGETTO: Impegno di spesa per componente dell’organismo indipendente di 

Valutazione della Performance (O.I.V.) per il triennio 2022/2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 f.to  Giovanna Mantova

ASSUNTO IMPEGNO N° 155/pluri  del 1/03/2022

SULL’INTERVENTO   

CAPITOLO P.E.G. N°  330.6

IMPEGNO ATTUALE   €8.000,00

DISPONIBILITA’ RESIDUA  

Il Responsabile  f.to Giovanna Pisciotta  

N° UFFICI DESTINATARI DATA DI TRASMISSIONE FIRMA PER RICEVUTA

1 SINDACO

2 UFFICIO RAGIONERIA

3 ALBO PRETORIO

4 SEGRETARIO GENERALE

5 Dott. Alessandro Cavalli



   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90, dell’art.5 della L.R.10/91, del regolamento  comunale di organizzazione 

e delle norme di prevenzione della corruzione e dell’illegalità propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse:

PREMESSO che con Deliberazione n° 1 del 24 gennaio 2022 è stata approvata la rimodulazione della  

struttura organizzativa dell’Ente e dalla quale si attribuisce l’attività gestionale dello Staff Sindaco  rientra 

sotto la responsabilità della I Direzione;

ACCERTATO che con determina del Sindaco n. 11 del 11/02/2022 è stato nominato il Dott. Giuseppe 

Palmeri Responsabile della I Direzione;

VISTA la  determina del Sindaco n. 13 del 18/02/2022, con la quale è stato individuato e  nominato titolare  

di OIV monocratico il Dott. Alessandro  Cavalli, nato a XXXXXXX, per la durata di tre anni;

RILEVATO che, con  la delibera  della Commissione Straordinaria n. 2/2018 di approvazione del nuovo 

Regolamento per la costituzione e il funzionamento dell’Organismo indipendente di Valutazione della 

Performance, è stato stabilito di riconoscere al componente dell’O.I.V. monocratico, un compenso lordo 

onnicomprensivo pari ad € 8.000,00 per ciascuno degli esercizi in cui svolge l’incarico;

VISTO il disciplinare di incarico sottoscritto dal Dott. Alessandro Cavalli in data 23/02/2022;  

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’impegno di spesa relativo al il triennio 2022/2024 delle

somme da corrispondere al Dott. Alessandro Cavalli;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

Decreto legge 174/2012 di modifica del D.Lgs n. 267/2000.

Accertata la propria competenza.

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

1. Impegnare l’importo complessivo di €   24.000,00 - per il triennio 2022/2024, quale compenso da 

corrispondere al Dott. Alessandro Cavalli, componente monocratico dell’O.I.V. , con la seguente 

imputazione: missione 1 programma 2 titolo 1 macro aggregato 103.

2. Imputare la superiore somma come segue:

- € 8.000,00 sul redigendo bilancio  2022/2024, con riferimento agli stanziamenti previsti per l’anno 2022;

- € 8.000,00 sul redigendo bilancio  2022/2024, con riferimento agli stanziamenti previsti  per l’anno 2023;

- € 8.000,00 sul redigendo bilancio 2022/2024, con riferimento agli stanziamenti previsti per l’anno 2024.

3. Dare atto che l’impegno viene assunto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs 

118/2011 del D.P.C.M. 28/12/2011 e D.Lgs 126 /2014.

4. Dare atto che ricorrono i presupposti di cui all’art.163 del D.Lgs 267/2000 in quanto trattasi di spesa 

obbligatoria per legge.

5. Dare atto che la suddetta spesa è relativa ad incarico conferito ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs 165 

/2001 e pertanto non soggetta ad acquisizione di CIG.

6. Attestare che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria 

dell’Ente.

      

Il Responsabile del Procedimento

  F.to Giovanna Mantova



IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE

VISTA la superiore proposta di determinazione;

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

ATTESTA la propria competenza in ottemperanza al vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella superiore proposta che qui si intendono integralmente riportate

1. Impegnare l’importo complessivo di €   24.000,00 - per il triennio 2022/2024, quale compenso da 

corrispondere al Dott. Alessandro Cavalli, componente monocratico dell’O.I.V. , con la seguente 

imputazione: missione 1 programma 2 titolo 1 macro aggregato 103.

2. Imputare la superiore somma come segue:

€ 8.000,00 sul redigendo bilancio  2022/2024, con riferimento agli stanziamenti previsti per l’anno

2022;

€ 8.000,00 sul redigendo bilancio  2022/2024, con riferimento agli stanziamenti previsti per l’anno

2023;

€ 8.000,00 sul redigendo bilancio 2022/2024, con riferimento agli stanziamenti previsti per l’anno

2024.

3. Dare atto che l’impegno viene assunto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.lgs 

118/2011 del D.P.C.M. 28/12/2011 e D.Lgs 126 /2014.

4. Dare atto che ricorrono i presupposti di cui all’art.163 del D.Lgs 267/2000 in quanto trattasi di 

spesa obbligatoria per legge.

5. Dare atto che la suddetta spesa è relativa ad incarico conferito ai sensi dell’art.7 comma 6 del D.lgs 

165 /2001 e pertanto non soggetta ad acquisizione di CIG.

6. Attestare che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico 

finanziaria dell’Ente.

   Il responsabile della I Direzione
   F.to  (Dott. Giuseppe Palmeri)



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 

la copertura finanziaria.

Castelvetrano, lì___________

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

  F.to  Dott. Andrea Antonino Di Como

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal _______________ al 

______________ e così per giorni 15 consecutivi.

Registro pubblicazioni n. ____________

IL RESPONSABILE DELL’ALBO

_____________________________

Copia conforme all’originale
Castelvetrano, lì______________


